

Elverdals Prof Danish Products A/S

Risbyvej 28, Ledøje, 2765 Smørum

CVR-nr. 30 73 25 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2022.

Peter Holm Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elverdals Prof Danish Products A/S Risbyvej 28, Ledøje 2765 Smørum CVR-nr.: 30 73 25 96 Stiftet: 27. juli 2007 Hjemsted: Egedal Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 14. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Holm Larsen, Bestyrelsesformand Jens Bo Vitus Thorsager Jens Toke Nygaard Fonsbøl
Direktion	Jens Bo Vitus Thorsager
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	Thorsager Family ApS
Dattervirksomheder	Elverdals Properties A/S, Danmark Elverdals Lekplætser AB, Sverige Elverdals Uderum AS, Norge Elverdals AS (afviklet i regnskabsåret), Norge Elverdals Spielgeraete GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	21.390	21.233
Resultat af primær drift	2.309	4.126
Finansielle poster, netto	3.258	1.969
Årets resultat	5.050	5.175
Balance:		
Balancesum	41.436	39.880
Investeringer i materielle anlægsaktiver	550	281
Egenkapital	18.540	18.390
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	31
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	139,7	124,0
Soliditetsgrad	44,7	46,1
Egenkapitalforrentning	27,3	32,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.390.427 mod 21.233.332 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.050.484 mod 5.174.878 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	21.390.427	21.233.332
1 Personaleomkostninger	-18.892.710	-16.913.879
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-188.959	-193.532
Driftsresultat	2.308.758	4.125.921
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.230.665	2.009.239
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	373.156	471.875
Andre finansielle indtægter	3.815	1.509
Øvrige finansielle omkostninger	-349.828	-513.952
Resultat før skat	5.566.566	6.094.592
2 Skat af årets resultat	-516.082	-919.714
Årets resultat	5.050.484	5.174.878
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.568.220	1.645.172
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.900.000
Disponeret fra overført resultat	-17.736	-1.370.294
Disponeret i alt	5.050.484	5.174.878

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	795.551	434.610
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>795.551</u>	<u>434.610</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.177.175	3.802.715
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.119.771	11.506.351
6	Deposita	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.796.946</u>	<u>15.809.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.592.497</u>	<u>16.243.676</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.915.346	1.320.105
	Varebeholdninger i alt	<u>1.915.346</u>	<u>1.320.105</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.908.842	11.163.304
	Igangværende arbejder for fremmed regning	13.143.061	11.103.825
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.254.876	0
	Andre tilgodehavender	0	11.441
	Tilgodehavender i alt	<u>24.306.779</u>	<u>22.278.570</u>
	Likvide beholdninger	1.620.950	37.984
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.843.075</u>	<u>23.636.659</u>
	Aktiver i alt	<u>41.435.572</u>	<u>39.880.335</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.363.564	2.848.044
Overført resultat	10.676.445	9.641.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.900.000
Egenkapital i alt	18.540.009	18.389.525
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.930.197	1.393.963
Hensatte forpligtelser i alt	1.930.197	1.393.963
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.029.177	1.029.177
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.029.177	1.029.177
Gæld til pengeinstitutter	4.895.298	8.498.479
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.329.157	2.407.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.567.753	2.820.621
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.018.083	1.475.049
Anden gæld	3.125.898	3.865.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.936.189	19.067.670
Gældsforpligtelser i alt	20.965.366	20.096.847
Passiver i alt	41.435.572	39.880.335

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2021	1.000.000	2.848.044	9.641.481	4.900.000	18.389.525
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.900.000	-4.900.000
Resultatandel	0	2.568.220	-17.736	2.500.000	5.050.484
Udloddet udbytte	0	-1.052.700	1.052.700	0	0
	1.000.000	4.363.564	10.676.445	2.500.000	18.540.009

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.542.580	16.581.012
Pensioner	11.060	102.507
Andre omkostninger til social sikring	339.070	230.360
	18.892.710	16.913.879
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	31
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	536.234	919.714
Andre skatter	-20.152	0
	516.082	919.714
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	3.029.631	2.967.460
Tilgang i årets løb	549.900	281.171
Afgang i årets løb	-398.213	-219.000
Kostpris 31. december 2021	3.181.318	3.029.631
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.595.021	-2.620.489
Årets afskrivninger	-188.959	-193.532
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	398.213	219.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.385.767	-2.595.021
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	795.551	434.610

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	954.671	683.178
Tilgang i årets løb	186.258	375.401
Afgang i årets løb	0	-103.908
Kostpris 31. december 2021	1.140.929	954.671
Opskrivninger 1. januar 2021	2.848.044	1.703.799
Omregning til valutakurs	37.290	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.203.612	1.985.262
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-166.017
Udbytte	-1.052.700	-675.000
Opskrivninger 31. december 2021	5.036.246	2.848.044
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.177.175	3.802.715

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Elverdals Prof Danish Products A/S
Elverdals Properties A/S, Danmark	100 %	1.749.371	198.616	1.749.371
Elverdals Lekpladser AB, Sverige	100 %	2.155.243	2.026.363	2.155.243
Elverdals Uderum AS, Norge	100 %	2.086.303	978.633	2.086.303
Elverdals AS (afviklet i regnskabsåret), Norge	100 %	0	0	0
Elverdals Spielgeraete GmbH, Tyskland	100 %	186.258	0	186.258
		6.177.175	3.203.612	6.177.175

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	11.390.275	12.179.964
Overførsler	<u>-5.270.504</u>	<u>-673.613</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6.119.771</u>	<u>11.506.351</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>6.119.771</u>	<u>11.506.351</u>
Elverdals Properties A/S	<u>6.119.771</u>	<u>11.506.351</u>
	<u>6.119.771</u>	<u>11.506.351</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i unoterede aktier i datterselskabet Elverdals Properties A/S med nom. værdi på t.kr. 500.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.424 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på 2.075 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thorsager Family ApS, CVR-nr. 30829468 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution vedr. datterselskabet Elverdals Properties A/S' engagement med pengeinstitut.